
دست سایت هاى مجازى در جیب توریست ها
بازارگروه هاى مجازى گردشگرى در فصل تعطیلات داغ شد

 تبلیــغ برگــزارى تورهاى گردشــگرى 
داخل و خــارج کشــور با شــرایط ویژه 
ماننــد تخفیف هــاى خاص یــا پرداخت 
هزینه هاى ســفر به صورت اقساطى، یکى 
از مواردى اســت که این روزهــا مى توان 
در فضاى مجازى مشــاهده کرد. تبلیغات 
کورکننده اى که گذراندن یک تابســتان 
خاطره انگیز را در ذهن ما به وجود مى آورد؛ 
اما متاسفانه همه این تبلیغات قابل اعتماد 
نیست و بسیارى از آن ها هدفى جز خالى 

کردن جیب انسان ندارند.
اصالت تمام آنان را نمى توان 

تأیید کرد
این روزها کافى است سرى به دنیاى مجازى 
بزنیــد و عباراتى مانند «ســفرخارجى»، 
«تورهاى بین المللى» یا نام برخى از کشورها 
و شهرهایى که طى چند سال گذشته مورد 
توجه شــدید ایرانیان قــرار گرفته بودند، 
همانند «آنتالیا»، «استانبول»، «سنگاپور»، 
«مالزى»، «دبى» و... را جست وجو کنید. 
با انجــام ایــن کار به طورقطع بــه موارد 
متعددى از آگهى ها و تبلیغات آژانس هایى 
برمى خورید که اصالت تمام آنان را نمى توان 
تأیید کرد. متاسفانه پدیده فعالیت تورها و 
آژانس هاى غیرمجاز، چند سالى است که 
بسیار رایج شــده و دلیل آن را نیز مى توان 
به سودآورى این حرفه در زمینه برگزارى 
تورهاى خارجى مربوط دانســت. معمولاً 
این آژانس ها با اســتفاده از تصاویر بسیار 
زیبا ازشــهرهاى مقصد ســعى مى کنند 
توریست ها را براى انتخاب صددرصد آنان 
به عنوان مجرى برگزارى تور ترغیب کنند.

احمدرضا، یکى از کســانى است که سال 
گذشته فریب یکى از آژانس هاى غیرمجاز 
را خــورده اســت. وى در این بــاره اظهار 
داشت: سال گذشته پیامکى داشتم با این 
مضمون که تور یک هفته اى ترکیه با هتل 
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برگزار مى شــود؛ اما هنگامى که به مقصد 
رســیدیم مشــاهده کردیم هتل 5 ستاره 
امکاناتى در حد مسافرخانه هاى بین راهى 
دارد. احمدرضا، دربــاره هزینه ها گفت: در 
تبلیغات هزینه اى که ذکر شده بود، بسیار 
مناسب به نظر مى رسید؛ ولى در واقعیت غذا 
اصلاً کیفیت نداشت و بسیار کم بود. براى 
گردش در شهر نیز مسافران باید هزینه اى 
دو برابر معمول هزینه هاى آن شهر پرداخت 
مى کردند. وى تاکید کرد: هزینه این سفر 
بیش ازهزینــه تورهاى درجــه یک برایم 

تمام شد.
تعیین هزینه هایى پایین تر از 

آژانس هاى رسمى و حرفه اى
یکى از ترفندهاى ایــن آژانس ها، تعیین 
هزینه هایى پایین تر از آژانس هاى رسمى 
و حرفه اى است و این شیوه در اصل شگرد 
کســانى اســت که تورهایى براى خارج از 
کشــور برگزار مى کنند و نیــت آن ها جز 
دســتبرد به پول مردم نیســت. متاسفانه 
بارها دیده شده که مردم تنها به زیبایى هاى 
بصرى توجــه مى کننــد و از روى تصاویر 

موجود از مقاصد گردشــگرى مورد ادعا، 
دست به انتخاب مى زنند و با این کار خود، 
هم پول شان را از دست مى دهند و هم وقت 
و اعصاب خود را در کشور و شهرى که شاید 
تا ایده آل ها فاصله اى فــراوان دارد، صرف 
مى کنند. این توریست ها زمانى که به کشور 
مورد نظر مى رســند، متوجه مى شوند چه 
کلاهى سرشان رفته و چاره اى جز تحمل 

مدت سفر و بازگشت به کشور ندارند.
تورهــاى گســترده  دام 

لحظه آخرى 
یکى از روش هاى این شــرکت ها، استفاده 
از پنل هاى پیام کوتاه براى فرستادن پیام 
تبلیغى خود با هدف جذب توریست بیشتر 
اســت. معمولاً در پیام هاى این شرکت ها 
ادعا مى شــود که تور شــامل هتل 4 یا 5 
ستاره بوده و خدماتى مانند صبحانه، نهار، 
استخر، گردش در شــهر و رفت و برگشت 
با هزینه اى پایین اســت؛ ماجرا درست از 
اینجا کلید مى خورد و مــردم بدون توجه 
به مجوزهاى قانونى و صحت خدمات مورد 
ادعا، تنها بر قیمت هایى وسوسه انگیز اکتفا 

کرده و پول خود را بــراى تورى که معلوم 
نیســت کیفیتش چگونه است، دودستى 
تقدیم مى کنند! همان طور که ذکر شــد، 
معمولاً در زمان هاى خاص مانند تابستان، 
پایان اســفندماه، همچنین نوروز اقبال به 
آژانس هاى مسافرتى غیرمجاز رو مى کند و 
بازار این مؤسسات در اثر غفلت توریست ها 
سکه مى شــود. به گفته مدیرکل نظارت و 
ارزیابى گردشگرى سازمان میراث فرهنگى، 
بیشــترین تخلفات در حوزه گردشــگرى 
را مؤسسات مســافرتى انجام مى دهند که 
معمولاً مجوز ندارند و متاسفانه تعداد این 
آژانس ها در پیک سفر زیاد مى شوند؛ زیرا 
در چند سال گذشته به شکل قارچ گونه اى 

رشد کرده اند. 
وى گفــت: عمــده آژانس هــاى خدمات 
مســافرتى قانونى و مجاز کشــور ســعى 
مى کنند با توجــه به اعتبارى کــه دارند، 
به هیچ وجه به ســمت تخلف نروند؛ چون 
ما با نام، نشــان و مکان آن هــا مواجهیم و 
عمده تخلفاتى که انجام مى شــود، توسط 
آژانس هــاى غیرمجــاز اســت و طبیعى 

اســت که ما از تعداد و نحــوه فعالیت این 
مؤسسات غیرمجاز اطلاعى نداشته باشیم. 
وى خاطرنشان کرد: به محض اطلاع از نام 
و نشــان و فعالیت یک موسسه غیرمجاز 
و غیرقانونى که به ارائه تــور با قیمت هاى 
غیرواقعى مبادرت مى کند و چیزى که در 
حوزه اختیارش نیســت وارد شده است، 
موضوع را هم به بخش اماکن نیروى انتظامى 
و هم به دایره پیشگیرى از جرایم سایبرى 
ناجا منعکس مى کنیــم که جلوى فعالیت 
این مؤسســات غیرمجاز گرفته شود. وى 
درباره چگونگى تشخیص آژانس هاى مجاز 
ازغیرمجاز توضیح داد: اسامى آژانس هاى 
مجاز چه در تهران و چه در سایر استان ها 
اعلام شده است و در این زمینه به خانواده ها 
هشــدار مى دهیم که به عنوان سرپرست 
خانــواده اى کــه مى خواهنــد برنامه تور 
خانوادگــى را طراحى کننــد، بلافاصله با 
یک پیامک مجذوب نشــوند. آژانس هاى 
مسافرتى مجاز، تابلو و شماره ثبت دارند. اما 
حتى در مواردى اگر مردم به آژانسى شک 
دارند که مجاز اســت، مى توانند به ادارت 
کل ما در استان ها و حتى اداره کل نظارت 

تماس بگیرند.
تنها شــرکت هاى مسافرى 

غیرمجاز محکوم نیستند
در این میان تنها شــرکت هاى مســافرى 
غیرمجــاز را نمى تــوان محکــوم کــرد؛ 
زیرا  بســیارى از مردم با دیــدن تبلیغات 
تورهاى گردشــگرى با قیمت هاى ارزان 
به این مسئله شــک نمى کنند که چگونه 
چنین چیزى ممکن است و به راحتى پول 
خود را از دســت مى دهند! متاسفانه این 
توریست ها، لحظه اى با خود نمى اندیشند 
که چگونه ممکن اســت تور یک هفته اى 
آنتالیا همراه با بلیت هواپیما، هتل 5 ستاره، 
وعده هاى غذایى و گشت هاى داخل شهر 
با قیمتى نازل برگزار شــود؟ درحالى که با 
کمى تأمل مى توان به این نتیجه رســید 
که ماجــرا به طورقطــع نمى تواند صحت 

داشته باشد.

رئیس شوراى اسلامى شهر تهران
 بیان کرد:

جزئیات جلسه بررسى انتخابات 
شورایارى ها

مهر: رئیس شوراى اسلامى شهر تهران، جزئیات 
جلسه شهردار و اعضاى شــوراى شهر با معاون 
حقوقــى رئیس جمهــور با موضــوع انتخابات 
شــورایارى ها را تشــریح کرد. محسن هاشمى 
پیش از آغاز جلســه علنى شــوراى شهر تهران 
گفت: جلسه روز یکشــنبه در ریاست جمهورى 
پیرامون بررسى نامه سازمان بازرسى در خصوص 
غیرقانونى بودن برگزارى انتخابات شورایارى ها 
بود که از ریاســت جمهورى دعوت شده بودیم. 
وى ادامه داد: ما فکر مى کردیم که جلسه با رئیس 
جمهور است، اما جلسه با معاون حقوقى رئیس 
جمهور بود. رئیس شوراى شــهر تهران با بیان 
اینکه نامه سازمان بازرســى در مورد انتخابات 
شورایارى ها در این جلســه بررسى شد، گفت: 
رفع اختلافات حقوقى توســط معاون حقوقى 
انجام مى گیــرد و حرف آخــر را آن ها مى زنند. 
هاشمى با بیان اینکه در این جلسه من، الویرى، 
مســجدجامعى و حناچــى حضور داشــتیم و 
نمایندگان سازمان بازرسى و مشاوران حقوقى 
معاونت حقوقى نیز بودند، افزود: به چند دلیل این 
موضوع بررسى شد و جمع بندى ما این است که 
این انتخابات قابل اجراست و گویا معاون حقوقى 
رئیس جمهور نیــز در این خصــوص به رئیس 
جمهور نامه زده، اما من هنوز این نامه را ندیده ام.

مدیرکل امور فنى مستمرى هاى سازمان 
تأمین اجتماعى:

42 درصد پیش از موعد هستند
شــهر خبر: مدیرکل امور فنى مستمرى هاى 
ســازمان تأمیــن اجتماعى گفــت: 42 درصد 
بازنشســتگان تأمین اجتماعى پیــش از موعد 
هستند، این افراد به جاى اینکه از مجارى عادى 
30 سال سابقه کار و 50 ســال سن، یا 40 سال 
سن و 20 سال سابقه کار و 60 سال سن و 20 سال 
سابقه کار استفاده کنند، از این طریق بازنشسته 
مى شوند. ســید محمد على جنانى افزود: باید 
قوانین بازنشستگى پیش از موعد را بررسى کرد 
زیرا ماهانه 35 تا 40 درصــد هزینه هاى تأمین 
اجتماعى صرف مستمرى این افراد مى شود. وى 
با بیان اینکه آسیب شناسى طرح پیش از موعد 
بازنشستگان در حال انجام است، اظهار داشت: 
اکنون پرداختى هــاى ما به حدود شــش هزار 
میلیارد تومان بابت تعهدات بلندمدت در سال 98 
رسیده است در حالى که در سال گذشته این رقم 
چهار هزار و 600 میلیارد تومان و سال 96 نیز این 

رقم سه هزار و 700 میلیارد تومان بود.

مدیر کل ارزیابى عملکرد 
آموزش و پرورش:

دریافت وجوه اختیارى از اولیا 
در زمان ثبت نام ممنوع است

مهر: مدیر کل ارزیابى عملکرد آموزش و پرورش 
گفت: دریافت وجه هنگام ثبت نام به جز وجه پول 
بیمه و کتاب، قانونى نیســت، اما مدیران توجیه 
نیســتند که دریافت وجوه اختیــارى از والدین 
هنگام ثبت نــام هم قانونى نیســت. زهرا مظفر 
درباره مشــکلات ثبت نامى اولیاى دانش آموزان 
پایه هاى اول و هفتم گفت: در تهران و شهرهاى 
بزرگ ظرفیــت مدارس محدود اســت و ما باید 
از تراکم کلاس ها و غیراســتاندارد شدن فضاى 
آموزشى پرهیز کنیم، اما اینکه ظرفیت مدرسه اى 
در محدوده محل سکونت یک دانش آموز پر شده 
و به این دلیل او را ثبت نــام نکنند، باید بگویم ما 
بر اســاس ظرفیت هاى موجود احصا شده تعداد 
دانش آمــوزان، ظرفیت هاى محــدوده را اعلام 
مى کنیم.  اگر اولیایى براى ثبت نام دانش آموزشان 
داخل محدوده به مدرسه اى مراجعه کردند و به 
دلیل تکمیل ظرفیت او را ثبت نام نکردند به ستاد 

نظارت بر ثبت نام در مناطق مراجعه کنند.

رئیس اداره سرمایه انسانى بیان کرد:

اعلام دلیل تأخیر در صدور 
برخى کارت هاى پایان خدمت

ایسنا: به دنبال زمانبر شدن ارسال کارت پایان 
خدمت سربازى براى برخى از افراد، رئیس اداره 
سرمایه انسانى ســرباز ستادکل نیروهاى مسلح 

توضیحاتى را در این خصوص ارائه کرد.
ســردار موســى کمالى گفت: با اقداماتى که در 
سال هاى اخیر از سوى ستادکل نیروهاى مسلح 
و سازمان وظیفه عمومى ناجا انجام شده است، 
نه تنها زمان صدور کارت پایان خدمت افزایش 
پیدا نکرده، بلکه این مدت کاهش نیز داشــته و 
حتى مواردى بوده که سرباز طى یکى دو روز پس 
از پایان خدمت، کارتش را دریافت کرده اســت. 
وى در مورد فرآیندى که منجر به کاهش زمان 
صدور کارت پایان خدمت شده است، اظهارکرد: 
در سامانه اى که طراحى شده است، زمان اعزام به 
خدمت سربازان ثبت شده و زمان ترخیص آنان 
نیز محاسبه مى شــود که این امر باعث شده تا از 
یکى دوماه پایانى خدمت سربازان مراحل صدور 
کارت پایان خدمت نیز آغاز شده و طى یکى دو 
روز تا نهایتاً یک هفته پس از ترخیص کارت این 

افراد صادر شده و به آدرسشان ارسال شود.
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 با حذف کودکان کارِ خیابان
تکرارى  مرثیه 
این سال هاى ما 
و حکایت آب در 
هاون کوبیدن مســئولان همچنان ادامه دارد. 
کودکان کارِ خیابان تحت عنوان طرح ساماندهى 
در چهارراه ها دســتگیر و به مراکــز نگهدارى 
شــبانه روزى بهزیســتى منتقل مى شوند. اگر 
روندى براى تعریف اقدامات این چنینى متصور 
شویم خواهیم دید، ریشــه کنى فقر و توجه به 
مستضعفان که رسیدگى به آن ها شعار همیشگى 
بدنه حکومت و دولت بوده در دســتور کار قرار 
مى گیرد. با مسیر نادرســت، بودجه و امکانات 
محدود، مســئله حل نمى شــود و آمارها خبر 
از تشــدید وضعیت بغرنج اجتماعى مى دهند. 
سال ها مى گذرد و زمان آن مى رسد که متولى 
دســتاوردهایش را ارائه دهد. جامعه هدف این 
ارائه در حاشیه شهرها و مناطق دوردست کشور 
از دید عموم پنهان است. بخش هاى دیگر شهرها 
هم ظاهــر منظم ترى دارند. اخبــار مرتبط به 
مصائب اجتماعــى همه روزه تکذیــب و آن ها 
که اطلاع رسانى کرده اند عامل دشمن معرفى 
مى شوند. نوبت به کودکانِ کارِ شاغل در خیابان 
مى رسد که آن هم بخش کوچکى از کودکانِ کار 
به حساب مى آیند، از آنجا که از حاشیه هاى دور 
از دید، به مرکز و بالاى شهرها مى آیند و برخلاف 
کودکان کارِ شــاغل در کارگاه هاى زیرزمینى 
و ... قابل مشاهده هســتند، خاطر آقایان مکدر 
و آراســتگى مبلمان شــهرى برهم مى ریزد. 
چند میلیون بیکار، 20 میلیون حاشیه نشین، 
راهکارهاى وارونه و در اولویت نبودن مســائل 
اجتماعى، وضعیت را به گونــه اى مى کند که 
حل مســئله براى آقایان دور از ذهن مى شود و 
در نتیجه پاك کردن صورت مسئله در دستور 
کار قرار مى گیرد. ایــن گونه متولى عاجز از لغو 
کار کودك به لغو کارِ کودك در خیابان هاى شهر 
بسنده مى کند و به جاى حمایت از این کارگران 
به دســتگیرى آن ها مى پردازد. از مجریان این 
طرح که با عنوان ساماندهى کودکان کار اقدام 
به انتقال کودکان به مراکز بهزیستى مى کنند 
باید پرسید نتیجه اجراى بیش از سى مرتبه این 
طرح چه بوده است. در پاسخ به اینکه چه کنیم، 
بگذاریم کــودکان در خیابــان بمانند هم باید 
گفت، تا روزى که خانواده با فقر روبه روســت و 
بیکارى مسئله اى فراگیر در کشور است، خانواده 
نخستین کالاى قابل عرضه و درآمدزا را به بازار 
عرضه خواهد کرد و آن کالا چیزى جز نیروى کار 
ارزان قیمت کودك نیست که آن هم در رقابت با 
نیروى کارِ پدر و مادر پیروز شده و تنها راه نجات 
خانواده از گرسنه ماندن است. در چنین شرایطى 
خانواده از ترس، محل کار کودك را تغییر خواهد 
داد و به محلــى غیر از خیابــان خواهد برد. در 
کارگاه هــاى زیرزمینى خبــرى از آزادى هاى 
اولیه کار در خیابان نیست، ساعت کار مشخصى 
براى کودك وجود ندارد، بیش از خیابان تحت 
فشــار و در معرض تجاوز و آســیب هاى دیگر 
است؛ اما مبلمان شهرى برهم نمى خورد. این 
است که در سال هاى گذشته بیش از سى مرتبه 
نهادهاى مختلف دولتى تــلاش کرده اند تا از 
بن بستى عبور کنند که پیش از این خود آن را 
احداث کرده اند. آن ها عادت کرده اند تا نظرات 
کارشناسى و انتقادات فعالان حقوق کودك را 
نادیده بگیرند و همه ساله بودجه بسیار زیادى را 
صرف این طرح بى فایده کنند. پا را چنان فراتر از 
مرزهاى انسانیت قرار دهند که در مورد کودکان 
بى دفاعى که تنها گناه شــان فقر است و از سر 
ناچارى به خیابان ها مى آیند از واژه جمع آورى 

استفاده کنند.

یادداشت 

معرفى متخلفان مالى سال 93 
شهردارى تهران، به قوه قضائیه

ایسنا: محسن هاشــمى رئیس شوراى شهر 
تهران در جریان بررســى گــزارش تلفیقى 
حســاب هاى مالى شهردارى، ســازمان ها و 
شرکت ها در ســال 93 با بیان اینکه الویرى، 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه درخواست 
کرده اســت  تا افرادى که تخلف شان در این 
حسابرسى محرز مى شــود را به قوه قضائیه 
معرفى کنیم، خطــاب به اعضاى شــوراى 
شهر گفت: پس گوش کنید چرا که مسئول 
هستید؛ اگر احیاناً تخلف احراز شود، تعدادى 
از کارشناســان و مدیران قطعاً به قوه قضائیه 
خوانده شده و پرونده باز مى شود و این موضوع 
شوخى نیست و باید موضوع را جدى پیگیرى 

کنیم.

خبر ویژه 

نگذاریم فقرا زیر دست و پا له شوندتوضیحات وزارت بهداشت درباره ویروس «نیل غربى»
خبر آنلاین: رئیس اداره مدیریت بیمارى هاى قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت با اشاره به مشاهده ویروس «نیل غربى» 
در شمال آمریکا، آفریقا و خاورمیانه، با تاکید بر اینکه تاکنون هیچ موردى از ابتلا به این ویروس در ایران گزارش نشده، تمهیدات وزارت 
بهداشت براى جلوگیرى از بروز و شیوع این بیمارى را تشریح کرد. دکتر بهزاد امیرى انتقال ویروس نیل غربى به انسان را از طریق گزش 
پشه آلوده به ویروس معرفى کرد و گفت: انتقال این ویروس از طریق پشــه آلوده، به انسان و حیوان صورت مى گیرد. این پشه معمولاً از 
غروب تا طلوع آفتاب فعال است و در آن زمان است که اگر فردى در معرض گزش این پشه قرار گیرد و در صورت آلودگى پشه، به ویروس 
نیل غربى دچار مى شود. او مخزن این بیمارى را پرندگان به ویژه پرندگان مهاجر معرفى کرد و افزود: حشرات هنگام خون خوارى از بدن 
پرندگان آلوده، ویروس را به بدن خود منتقل کرده و در مواجهه بعدى خونخوارى، در صورت گزش انسان مى توانند ویروس را منتقل کنند.

ایسنا: رئیس سابق کمیته امداد امام خمینى (ره) با اشاره به افزایش اعتبار صندوق قرض الحسنه امداد ولایت از 400 میلیون تومان به 2000 
میلیارد تومان گفت: وام هاى قرض الحسنه کمیته امداد حتى یک درصد کارمزد ندارد و پرداخت وام غیر از قرض الحسنه به مددجویان در 
این مدت ممنوع شده است. پرویز فتاح در مراسم تودیع و تکریم خود و معارفه رئیس جدید کمیته امداد امام خمینى (ره) که در محل این 
نهاد برگزار شد با بیان اینکه اجماع ملى حول نقش کمیته امداد در کشور شکل گرفته است، گفت: شعار ما در بدو ورود به امداد تلاش براى 
افزایش اعتماد عمومى مردم بود و امروز همه شواهد در تحقق این امر گواهى مى دهد. وى با اشاره به اینکه کمیته امداد در این مدت منطبق 
با برنامه ها عمل کرده بود و تمام برنامه هاى مصوب هیئت امنا عملیاتى و محقق شد، گفت: ما در کمیته امداد سیاسى عمل نمى کنیم. اگرچه 

همه ما سیاست را مى دانیم، اما کمیته امداد جاى سیاسى کارى نیست. چتر امداد باید اندازه نظام و فراتر از آن باز باشد.

عکس خبر اینفوگرافى

باشگاه  خبرنگاران جوان:  در روستاى «یانه سر» شهرستان بهشهر استان 
مازندران، به علت کوهستانى بودن و عدم اســتفاده از ماشین هاى صنعتى، 
برداشت گندم به طریق سنتى و با داس انجام مى شود و زمین داران هر منطقه 
به کمک خانواده خود و اســتفاده از نیروى انســانى اقدام به برداشت گندم 
مى کنند. گفتنى است، به رغم خشکســالى هاى پیاپى، براى چهارمین سال 

ایران به همت کشاورزان در تولید گندم خودکفا شد. 
 عکس: فائزه کابلى

برداشت سنتى گندم

رنا
ع: ای

منب

سام بوربور
فعال حقوق کودك

بهزیستىشهرى 

اجراى قانون حمایت از افراد داراى معلولیت با چالش مالى مواجه استسرانجامِ «نجفى» در صورت اثبات غیرعمدى بودن قتل چه خواهد شد؟
باشگاه خبرنگاران جوان: سومین جلسه دادگاه 
رســیدگى به پرونده قتل میترا اســتاد برگزار شد 
و قاضى محمدى کشــکولى گفــت: تلاش هیئت 
قضائى این است که بر اســاس موازین قانونى و در 
چهارچوب قانون آیین کیفرى به پرونده رسیدگى 
شــود و براســاس قانون و اختیاراتى که به رئیس 
دستگاه قضائى داده شده است، دادگاه علنى برگزار 
شد. وى با تقدیر از نقش رسانه ها در جریان برگزارى 
سه جلســه دادگاه گفت: رسانه ها در کمال آرامش 
مطالب را منتقل کردند و وارد مسائل قضائى نشدند. 
قاضى کشکولى، با ختم جلسات دادرسى اعلام کرد: 
رأى در زمان مقتضى صادر خواهد شد. اکنون باید 

دید در صورت تعیین عمد یا غیرعمد بودن این قتل، 
سرانجامِ شهردار اسبق تهران چه خواهد شد؟ جرم 
قتل عمد داراى مجازات قصاص نفس است؛ یعنى 
اولیاى دم مقتول مى توانند خواهان قصاص یعنى 
کشتن قاتل شوند. البته ممکن اســت اولیاى دم 
گذشت کرده یا این که به جاى قصاص، دیه دریافت 
کنند. اما قتل غیر عمد در یک تقســیم کلى به دو 
گروه شبه عمد و خطاى محض تقسیم مى شود که 
قتل شبه عمد به دلیل عمدى نبودن مجازات قصاص 
منتفى مى شود. مجازات قتل شبه عمد، پرداخت دیه 
توسط خود مرتکب است همچنین مرتکب به یک تا 

سه سال حبس نیز محکوم مى شود.

 ایرنا: معــاون وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعى و 
رئیس سازمان بهزیستى کشور گفت: اجراى قانون 
جامع حمایت از افراد داراى معلولیت با چالش مالى 
مواجه است؛ چراکه کمتر از 10 درصد برآورد بودجه 
براى اجراى آن در ســال 98 تخصیص یافته است. 
وحید قبادى افزود: قانون جامــع حمایت از افراد 
داراى معلولیت اردیبهشت ماه سال 97 تصویب و 
ابلاغ شد؛ این قانون، قانون مصوب سال 83 را تکمیل 
کــرد و دوازده هزار و 500 میلیــارد تومان برآورد 
اجراى آن بود که در لایحه بودجه 98، هزار و 100 
میلیارد تومان بــدون درنظرگرفتن تورم و کاهش 
ارزش پول در نظر گرفته شد. وى ادامه داد: اگر این 

قانون اجرا شود، بسیارى از مشکلات و معضلات را 
مى توان مرتفع کرد؛ اما اجراى قانون در ســال نیاز 
به بودجه دارد؛ بنابراین بیــش از این که کمبود یا 
خلأ قانونى داشته باشیم، مشکلات ما این است که 
قوانین موجود براى اجرا دچار مشکل هستند و آن 
هم به کاهش منابع مالى مربوط است. قبادى  اظهار 
داشت: به عنوان مثال، طبق ماده 27 قانون جامع 
حمایت از افراد داراى معلولیت، افراد داراى معلولیت 
بیکار و نیازمند بایــد ماهانه معادل حداقل حقوق، 
دریافتى داشــته باشند؛ اگر این مســئله بخواهد 
محقق شود،  بیش از هشــت هزار میلیارد تومان 

بودجه نیاز دارد.

یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com


